ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH SÓC TRĂNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 27/2011/QĐ-UBND
	Sóc Trăng, ngày 12 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH KHOẢNG CÁCH AN TOÀN VỀ MÔI TRƯỜNG CỦA KHU XỬ LÝ CHẤT THẢI RẮN THÀNH PHỐ SÓC TRĂNG VÀ CÁC VÙNG LÂN CẬN, TỈNH SÓC TRĂNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 59/2007/NĐ-CP ngày 04/4/2007 của Chính phủ về quản lý chất thải rắn;
Căn cứ Quyết định số 04/2008/QĐ-BXD ngày 03/4/2008 của Bộ Xây dựng ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Quy hoạch xây dựng;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định khoảng cách an toàn về môi trường của Khu xử lý chất thải rắn thành phố Sóc Trăng và các vùng lân cận, tỉnh Sóc Trăng, tính từ ranh Khu xử lý chất thải rắn như sau:
1. Hướng Đông và Tây: 1.000 m.
2. Hướng Nam: Khoảng 850m, tiếp giáp đất dân cư hiện hữu dọc Quốc lộ 1.
3. Hướng Bắc: Khoảng 870m, tiếp giáp kênh nội đồng.
Điều 2. Trong khoảng cách an toàn về môi trường của Khu xử lý chất thải rắn, nghiêm cấm những hành vi sau:
1. Chuyển mục đích sử dụng đất từ đất nông nghiệp sang đất phi nông nghiệp.
2. Xây dựng nhà ở và các công trình dân dụng khác kể cả nhà tạm, các công trình sản xuất nông nghiệp; trừ các công trình giao thông, thủy lợi, tuyến và trạm điện, hệ thống thoát nước và xử lý nước thải được sự chấp thuận của UBND tỉnh.
Điều 3. Công ty TNHH Một thành viên Công trình Đô thị có trách nhiệm:
1. Công bố Quy hoạch chi tiết và khoảng cách an toàn về môi trường của Khu xử lý chất thải rắn thành phố Sóc Trăng và các vùng lân cận, tỉnh Sóc Trăng (treo bảng ngoài thực địa).
2. Phối hợp UBND huyện Mỹ Xuyên, huyện Mỹ Tú tổ chức thông báo cho người dân trong khu vực dự án biết.
3. Phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức cắm mốc ngoài thực địa.
4. Thường xuyên theo dõi, phát hiện các hành vi vi phạm và báo cáo các cơ quan chức năng để có biện pháp xử lý kịp thời.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Công thương, Chủ tịch UBND huyện Mỹ Xuyên và huyện Mỹ Tú, Công ty TNHH Một thành viên Công trình Đô thị, tỉnh Sóc Trăng và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như điều 5;
- Cục KTVB (Bộ TP);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở TP;
- Công báo;
- Lưu: KT, XD, HC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thành Nghiệp